
URBROJ: 360/17 

Makarska, 06. travnja 2017. godine  

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

JAVNI NARUČITELJ:  

Javna ustanova „Park prirode Biokovo"   

Marineta-Mala obala 16, 21 300 Makarska                                                                

OIB: 63685777958     

 

Sukladno članku 18., stavku 3. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine " br. 90/11, 83/13, 

143/13 i 120/16) za nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kn (bez PDV-

a), odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kn (bez PDV-a) Naručitelj 

nije obvezan primjenjivati Zakon o javnoj nabavi. 

 

1. PREDMET NABAVE: Nabava usluga ovlaštenog inženjera građevinske struke za poslove 

savjetovanja i nadzora u okviru postupka jednostavne nabave za potrebe projekta JU PP 

Biokovo koji se prijavljuje na poziv Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u 

nacionalnim parkovima i parkovima prirode KK.06.1.2.01.  

 

2. OPIS PREDMETA NABAVE: U okviru projekta JU PP Biokovo koji se prijavljuje na poziv 

Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u nacionalnim parkovima i parkovima prirode 

KK.06.1.2.01. planirano je provođenje aktivnosti izgradnje i opremanja posjetiteljskog centra 

u Župi,  uređenje Skywalka na Ravnoj Vlaškoj te uređenje Rodićeve ceste. Usluge ovlaštenog 

inženjera uključuju:  

- usluge savjetovanja i koordinacije unutar aktivnosti izgradnje/uređenja infrastrukture u 

okviru projektnog tima projekta JU PP Biokovo koji se kandidira na poziv Promicanje održivog 

korištenja prirodne baštine u nacionalnim parkovima i parkovima prirode KK.06.1.2.01. 

3. UVJETI PLAĆANJA: Plaćanje se vrši u iznosu od 80% u roku od 30 dana nakon potpisivanja 

ugovora te iznosu od 20% u roku od 30 dana nakon završetka projekta. Plaćanje se vrši 

isključivo u slučaju da projekt JU PP Biokovo ostvari bespovratna sredstva iz poziva 

Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u nacionalnim parkovima i parkovima prirode 

KK.06.1.2.01. 

4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE: 178.000,00 kn + PDV  

 

5. KRITERIJI ZA ODABIR PONUDE:  

- Najpovoljnija ponuda  

 



6. DOKAZI POSLOVNE SPOSOBNOSTI:  

6.1. Izvod iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra države 

sjedišta, a ako se oni ne izdaju u državi sjedišta, ponuditelj može dostaviti izjavu s ovjerom 

potpisa kod nadležnog tijela. Izvod ili izjava ne smiju biti stariji od tri mjeseca računajući od 

dana početka postupka javne nabave. (U slučaju podnošenja zajedničke ponude, svi članovi 

zajednice ponuditelja obavezni su pojedinačno dokazati postojanje sposobnosti.)  

6.2. Potvrda porezne uprave o stanju duga ili jednakovrijedni dokument nadležnog 

tijela države sjedišta ponuditelja. Iz potvrde porezne uprave mora biti razvidno da je 

ponuditelj ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje, osim ako mu je, sukladno posebnim propisima odobrena odgoda 

plaćanja navedenih obveza. Potvrda porezne uprave ili jednakovrijedni dokument ne smiju 

biti stariji od 30 dana računajući od dana početka postupka javne nabave.  

6.3. Ako se u državi sjedišta ponuditelja ne izdaje potvrda porezne uprave ona može 

biti zamijenjena izjavom pod prisegom ili odgovarajućom izjavom osobe koja je po zakonu 

ovlaštena za zastupanje ponuditelja ispred nadležne sudske ili upravne vlasti ili bilježnika ili 

nadležnog strukovnog ili trgovinskog tijela u državi sjedišta ponuditelja.  

6.4. DOKAZI O STRUČNOJ SPOSOBNOSTI KLJUČNOG STRUČNJAKA: 

Prijavitelj mora dokazati da raspolaže ključnim stručnjakom koji: 

• je završio preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studij kojim se stječe akademski naziv magistar, magistar inženjer 

ili koja je uspješno završila odgovarajući specijalistički diplomski stručni studij iz 

navedenih područja kojim se stječe stručni naziv stručni specijalist inženjer ako je 

tijekom cijelog svog studija stekla najmanje 300 ECTS bodova, odnosno koja je na drugi 

način propisan posebnim propisom stekla odgovarajući stupanj obrazovanja – ovaj 

kriterij dokazuje se dostavom preslike diplome ključnog stručnjaka  

• ima ili će imati najkasnije do listopada 2017. godine međunarodno priznatu ovjeru 

sposobnosti za upravljanje projektom ili obrazovanje iz područja arhitekture, 

građevinarstva, elektrotehnike ili strojarstva s obrazovnim programom koji uključuje 

najmanje 30 ECTS bodova iz područja relevantnih za upravljanje projektima gradnje. – 

ovaj kriterij dokazuje se dostavom preslike certifikata ili potpisanom izjavom da je 

ključni stručnjak završio određeni program za upravljanje projektom te da je u 

postupku certificiranja. 

• Minimalno 7 godina radnog iskustva u struci na poslovima projektiranja i nadzora 

izgradnje objekata – ovaj kriterij se dokazuje dostavom potpisanog životopisa ključnog 

stručnjaka u kojem je razvidno njegovo radno iskustvo u formi Europass ili 

jednakovrijedno 

 

Svi dokazi se mogu dostaviti u neovjerenoj preslici. 

Za potrebe utvrđivanja gore navedenih okolnosti nepostojanja razloga isključenja, temeljem 

članka 67. Zakona o javnoj nabavi, u slučaju podnošenja zajedničke ponude dužni su dokazati 

svi članovi zajednice ponuditelja.  




